
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 595 DEL 29/03/2022

OGGETTO: Corte di Cassazione Roma. Rinuncia incarico avv. Maria Carmela Fucci D’Abrosca
Dino c/Provincia di Benevento + incarico recupero spese processuali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO CHE:

l’avv. Maria Carmela Fucci era stata incaricata con Delibera presidenziale n. 177/19 per la difesa
dell’Ente nel ricorso in Cassazione n. 23409/2019 D’Abrosca Dino c/Provincia di Benevento;
l’avv. Maria Carmela Fucci era stata incaricata con Delibera presidenziale n. 38/21, in co-difesa con il
Responsabile dell’avvocatura dell’Ente avv. Giuseppe Marsicano per le azioni di recupero delle spese
processuali relative alla sentenza n. 1278/20 del Tribunale di Benevento Sez. Lavoro in favore dell’Ente,
D’Abrosca Dino c/Provincia di Benevento;
il suddetto avvocato con nota del 05.10.2021 rimetteva gli incarichi conferiti con formale rinuncia al
mandato per impegni sopraggiunti incompatibili con l’esercizio della professione forense;
ricorre la necessità e l’urgenza di conferire i predetti incarichi attingendo dall’apposita short-list, atteso
il notevole carico di lavoro dell’unico avvocato dell’Ente.
con Delibera presidenziale n. 256 del 04.11.2021 veniva riconfermata la costituzione dell’Ente nei
giudizi in oggetto dando mandato all’Avvocatura Provinciale il conferimento degli incarichi a legale
esterno attingendo dall’apposita short list con ogni facoltà di legge e di mandato, nonché di statuto
regolamentare e di ogni altra attività connessa e conseguenziale.

VISTA la short liste degli Avvocati vigente per affidamento incarichi esterni nei limiti di due incarichi annui e
nei limiti dei minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014.

VISTO e valutato i curricula agli atti.

RITENUTO confacente all’incarico da affidare il curriculum dell’avv. Valente Enrico del Foro di Benevento,
con Studio Legale in Benevento al Viale Mellusi, 93/B.

VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001.

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici
e dei Servizi della Provincia di Benevento” e s.m.i.

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019 confermato con successive Determinazioni e connessi atti
amministrativi e consequenziali con i quali è stata conferita al sottoscritto la responsabilità e la delega di
funzioni dirigenziali per il Settore Avvocatura ai sensi dell’art. 17, comma 1 bis D.Lgs n. 165/2001.



2

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa

di riconfermare la costituzione dell’Ente nei predetti giudizi: ricorso in Cassazione n. 23409/2019
D’Abrosca Dino c/Provincia di Benevento, nonché recupero spese processuali, in co-difesa con l’avvocato
dell’Ente, per la sentenza n. 1278/20 Tribunale di Benevento Sezione Lavoro in favore dell’Ente, D’Abrosca
Dino c/Provincia di Benevento;
di riconferire i relativi incarichi all’avv. Valente Enrico con Studio Legale in Benevento al Viale Mellusi,
39/B
di provvedere con successivo e separato atto all’impegno di spesa e alla sottoscrizione della relativa
convenzione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3


